
Jméno: Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KARLOVY VARY,

1. máje 1,

příspěvková organizace



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KARLOVY VARY, 1. máje 1,
příspěvková organizace

Adresa školy: 1. máje 1, 360 06 Karlovy Vary

KONTAKTY

Telefon – kancelář:  353 563 426
Telefon – jídelna:  720 103 932
Telefon – družina:  777 486 059
E-mail: posta@skoladvory.cz
Internet: www.skoladvory.cz

Ředitel školy: Mgr. & Mgr. Jiří Kopárek

Třídní učitel:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Konzultační hodiny:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Výchovný poradce:  Mgr. Marcela Čapková

Konzultační hodiny:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Školní metodik prevence: Bc. Pavlína Hanková

Konzultační hodiny:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

TELEFONNÍ ČÍSLA PRO TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
Integrovaný záchranný systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112
Hasičský záchranný sbor ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
Policie ČR / Městská policie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 / 156
Zdravotnická záchranná služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
Linka bezpečí dětí a mládeže. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .116 111

ŠKOLNÍ PRÁZDNINY

Podzimní  29. října 2018   a 30. října 2018
Vánoční od 22. prosince 2018 do 2. ledna 2019
 (vyučování začne 3. ledna 2019)
Pololetní  1. února 2019
Jarní od 18. února 2019 do 24. února 2019
Velikonoční  18. dubna 2019
Hlavní od 29. června 2019 do 1. září 2019



Šikanování je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, 
ohrozit nebo zastrašovat jiného žáka, případně skupinu žáků. 
Je to cílené a  opakované užití fyzických a  psychických útoků 
jedincem nebo skupinou vůči jedinci či skupině žáků, kteří se 
neumí nebo z  nejrůznějších důvodů nemohou bránit. Zahrnuje 
jak fyzické útoky v  podobě bití, vydírání, loupeží, poškozování 
věcí, tak i útoky slovní v podobě nadávek, pomluv, vyhrožování 
či ponižování. Může mít i  formu sexuálního obtěžování až zne-
užívání. Nově se může realizovat i  prostřednictvím moderních 
komunikačních prostředků, především prostřednictvím internetu 
a mobilu (viz. Kyberšikana).

Prvním úkolem rodičů i učitelů je šikanu rozpoznat, být vnímavý 
k jejím nenápadným signálům. Většina obětí šikany se snaží svou 
situaci co nejdéle udržet v tajnosti, bojí se někomu svěřit. Důvody 
pro to mohou být různé např. strach z odplaty agresorů, strach 
z reakce rodičů, stud dítěte za své postavení, ponížení, pocit, že 
mu nikdo nebude věřit, že ztratí své poslední kamarády, když 
bude žalovat apod. Pokud tedy chceme zjistit, zda se dítě nestalo 
obětí šikany, musíme se na ně aktivně zaměřit. 

Nepřímé ukazatele:
-  chování, nebo vzhled
-  strach jít ráno do školy
-  záškoláctví
-  - zhoršení prospěchu ve škole
-  opakované bolesti hlavy či břicha
-  ustrašené vystupování
-  pozdní návraty ze školy
-  dítě se vrací ze školy vyhladovělé
-  odřeniny, modřiny bez věrohodného vysvětlení
-  dítě žádá o peníze pod různými záminkami
-  smutná nálada
Přímé ukazatele:
-  nadávky, výsměch, pohrdání
-  poškozování oděvu
-  omezování svobody 
-  bití, kopání, jiné tělesné napadání
-  neustálé kritizování

Kyberšikanu definujeme jako zneužití ICT (informačních komu-
nikačních technologií), zejména pak mobilních telefonů a inter-
netu, k takovým činnostem, které mají někoho záměrně ohrozit, 
ublížit mu. Podobně jako u šikany tváří v tvář se jedná o úmyslné 
chování, kdy je oběť napadána útočníkem nebo útočníky. Útočník 
využívá internet a mobilní technologie proto, aby mohl někomu 
ublížit: zesměšnit ho, ztrapnit, ohrozit nebo zastrašit. Povaha 
a provedení útoků pak určuje její závažnost. 

Kyberšikana je např.:
-  posílání urážlivých a zastrašujících zpráv nebo pomluv
-  natáčení videí nebo pořizování fotek a jejich zveřejnění na in-
ternetu, bez souhlasu aktérů
-  vytvoření webové stránky, která uráží, pomlouvá nebo ponižuje
-  krádež identity
-  provokování a napadení uživatelů v diskuzních fórech
-  odhalování cizích tajemství
-  vytírání pomocí moderních technologií

Znaky kyberšikany:
-  útočník se domnívá, že je anonymní – ALE NENÍ TOMU TAK
-  na internetu nerozhoduje fyzická síla – šikanovat tu může klid-
ně i slabší silnějšího
-  nevíš, kdy a kde přijde útok
-  kyberšikana může být způsobena i neúmyslně – jako nepove-
dený vtip
-  často je spojena s tradiční šikanou 

DODRŽOVAT DESATERO BEZPEČNÉ KOMUNIKACE
1.)  Ignoruj neslušné zprávy a neodpovídej na ně. Nikdy.
2.)  Pokud s někým nechceš komunikovat, nekomunikuj.
3.)  Zprávy od neznámých osob hned smaž. Může to být podvod-
ník nebo se ve zprávě může nacházet počítačový vir.
4.)  Na profilech sociálních sítí nikdy neuváděj své telefonní číslo, 
rodné číslo nebo adresu.
5.)  Své telefonní číslo nebo adresu nikomu neposílej ani v sou-
kromé zprávě. Ten, kdo jí chce, může být někdo úplně jiný, než 
sám/sama říká, že je.
6.)  Nedomlouvej si schůzky přes internet. Na schůzku domluv-
nou přes internet nechoď, aniž bys o tom řekl někomu dalšímu.
7.)  Nikomu neposílej své nahé fotografie, protože můžou být 
rozesílány dalším lidem. Pokud po tobě někdo požaduje intimní 
fotografii, přestaň s ním hned komunikovat.
8.)  Mysli na své digitální já – mysli dvakrát, než na internet napí-
šeš něco nevhodného nebo urážlivého.
9.)  Při používání webové kamery buď opatrný, kdokoliv na druhé 
straně může hovor nahrávat.
10.)  Uzamkni svůj počítač nebo telefon, pokud s ním dál nebudeš 
pracovat. Nastav si automatické uzamknutí při delší nečinnosti.

JAK SE UBRÁNIT 
UKONČIT KOMUNIKACI
Pokud je na tebe na internetu někdo zlý, hned s ním přestaň komu-
nikovat. A řekni to někomu dospělému.
NEBLOKUJ ANI NEMAŽ ZPRÁVY OD ÚTOČNÍKA
Pokud je internetu někdo zlý, policie by o tom měla vědět, proto 
potřebuje důkazy
OZNAM NEPŘÍJEMNOU ZKUŠENOST
Pokud se ti nelíbí, jak se k tobě někdo na internetu chová, přestaň 
okamžitě komunikovat a svěř se  se svým problémem.
BUĎ HRDINA
Pokud se dozvíš, že byl někdo přes internet zlý na tvého kamaráda, 
a ten to nechce oznámit, udělej to za něj. Pomůžeš mu.

KAM SE OBRÁTIT?
BĚŽ ZA DOSPĚLÁKEM! 
Za  dospělým, kterému věříš: může to být máma/táta, učitel/
ka, brácha/ségra, výchovný poradce, trenér, atd. POŽÁDEJ JE 
O POMOC!
NEBOJ SE JÍT NA POLICII
Nebo jim zavolej – 158 – Věř mi, že ti pomůžou
Pokud nevíš za kým jít, zavolej na Linku bezpečí – 116 111 
– je to zdarma



RO
ZVRH

 H
O

D
IN

VYU
ČO

VACÍ H
O

D
IN

A

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

PoÚ
tStČtPá

MG PRESS CZ s. r. o.  •  Opletalova 608/2  •  736 01 Havířov-Šumbark
E-mail: mg-press@tiskovyservis.eu  •  www.tiskovyservis.eu



 Jméno:  Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DAČICE,

KOMENSKÉHO 7, OKRES J. HRADEC



ZÁKLADNÍ ŠKOLA DAČICE,
KOMENSKÉHO 7, OKRES J. HRADEC

ADRESA ŠKOLY: KOMENSKÉHO 7, 380 01 DAČICE

KONTAKTY

Telefon – kancelář:  Komenského  384 420 434
   Bratrská  384 420 435
Telefon – jídelna:  Komenského  384 420 433
   Bratrská  384 422 275
E-mail:  skola@zsdacice.eu
Internet:  www.zsdacice.eu

TELEFONNÍ ČÍSLA PRO TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
Hasičský záchranný sbor                                                                                                             150
Policie/Městská policie                                                                                        158,156
Rychlá zdravotní pomoc                                                                                                             155
Integrovaný záchranný systém                                                                                112
Linka bezpečí dětí a mládeže                                                                                                116 111

Ředitelka školy: Ing. Eva Macků

Zást  ředitelky:  Mgr. Hana Zemanová

Třídní učitel/ka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠKOLNÍ PRÁZDNINY

Podzimní  29. října 2018   a 30. října 2018
Vánoční od 22. prosince 2018 do 2. ledna 2019
 (vyučování začne 3. ledna 2019)
Pololetní  1. února 2019
Jarní od 18. února 2019 do 24. února 2019
Velikonoční  18. dubna 2019_______________________________________________________________
I  pololetí od 3. září 2018 do 31. ledna 2019
II  pololetí od 1. února 2019 do 28. června 2019



Seznámili jsme se se školním řádem ZŠ.

V Dačicích dne: . . . . . . . . . . . . . . 

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
        podpis žáka / žákyně                                                                        podpis zákonných zástupců

VÝŇATKY ZE ŠKOLNÍHO ŘÁDU ZŠ DAČICE, KOMENSKÉHO 7, OKRES J. HRADEC

• Žák chodí do školy pravidelně a včas podle rozvrhu hodin. Účast na vyučování nepovinných předmětů 
je pro zařazené žáky povinná. Nepřítomnost žáka ve škole je třeba omlouvat vždy písemně, prostřed-
nictvím omluvného listu v žákovské knížce /notýsku, sešitku/. Při absenci žáka je nutno neprodleně, 
nejpozději do 48 h, informovat třídního učitele osobně, písemně nebo telefonicky a sdělit mu příčinu 
absence žáka. Pokud žák odchází ze školy v průběhu vyučování, oznámí tuto skutečnost třídnímu uči-
teli a vyučujícímu další hodiny. Zákonní zástupci si žáka vyzvedávají ve škole nebo předloží písemnou 
žádost o uvolnění. Třídní učitel může ve výjimečných případech a po projednání s  ředitelem školy 
požadovat omlouvání každé nepřítomnosti žáka lékařem.

• Po příchodu do budovy si žáci odkládají obuv a svršky na místa k tomu určená - v šatnách, přezou-
vají se tam do vhodné obuvi a ihned odcházejí do učeben. V šatnách se nezdržují a nevysedávají 
tam. V průběhu vyučování je žákům vstup do šaten povolen pouze se svolením vyučujícího.

• Mimo akutního ošetření chodí žáci k lékaři v době mimo vyučování, pokud to umožňují ordinační ho-
diny. Výjimku povoluje třídní učitel na základě písemné žádosti zákonného zástupce. Návštěva lékaře 
není důvodem k celodenní absenci.

• Během vyučování mají žáci vypnuté mobilní telefony, není-li to nezbytně nutné, do školy ho  vůbec 
nenosí. V době své přítomnosti ve škole nesmí pořizovat zvukové ani obrazové záznamy.  Žáci nenosí 
do školy předměty nesouvisející s výukou, neboť škola za jejich ztrátu či poškození nenese odpověd-
nost.

• Žáci nepoužívají hrubých a vulgárních slov. Chovají se navzájem přátelsky, tolerantně, snaží se před-
cházet konfliktům, případně je řeší neagresivně. Jsou ohleduplní k  mladším a  slabším spolužákům, 
zvláště dbají, aby neohrozili jejich zdraví, případně životy. 

• Žáci jsou povinni chovat se ukázněně, vzorně se starat o učebnice a školní potřeby, jejich poškození 
nebo ztrátu hlásí vyučujícímu a  zodpovídají za  náhradu škody. Při ztrátě věci žák musí ztrátu věci 
neprodleně oznámit třídnímu učiteli (nepřípustné je např.: minulý týden se mi ztratilo…) a pokusit 
se o dohledání věci. 

• Každý úraz, poranění či nehodu, ke  kterým dojde během vyučování, jsou žáci povinni hlásit ihned 
svému třídnímu učiteli nebo někomu z vyučujících.

• Žáci školy mají přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v areálu školy. 
Porušení tohoto zákazu se bere jako hrubé porušení školního řádu.

• Projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování apod., kterých by se 
dopouštěli jednotliví žáci nebo skupiny žáků vůči jiným žákům nebo skupinám (zejména v situacích, 
kdy jsou takto postiženi žáci mladší a slabší), jsou v prostorách školy a při školních akcích přísně zaká-
zány a jsou považovány za hrubý přestupek proti řádu školy.

S plným zněním Školního řádu ZŠ Dačice, Komenského 7, okr  J  Hradec
se mohu seznámit u třídního učitele,

případně na webových stránkách školy: www zsdacice eu 



RO
ZVRH

 H
O

D
IN

VYU
ČO

VACÍ H
O

D
IN

A

0
1

2
3

4
5

6
7

8

PoÚ
tStČtPá

MG PRESS CZ s. r. o.  •  Opletalova 608/2  •  736 01 Havířov-Šumbark
E-mail: mg-press@tiskovyservis.eu  •  www.tiskovyservis.eu



 Jméno:  Třída:

KOMUNIKACE
škola – žák – zákonný zástupce

1. stupeň

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 

KŘIŽNÁ 167, OKRES VSETÍN,
příspěvková organizace



Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, okres Vsetín,
příspěvková organizace

Adresa školy: Křižná 167, 757 01 Valašské Meziříčí

KONTAKTY
Telefon – kancelář:  571 622 546; 702 008 840
Telefon – jídelna:  571 622 442
E-mail: zskrizna @zskrizna.cz
Internet: www.zskrizna.cz
ID schránka:  z9wc8ie
IČ: 452 11 451 DIČ: CZ452 11 451
Číslo účtu: 1511961/0300

TELEFONNÍ ČÍSLA PRO TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
Integrovaný záchranný systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112
Hasičský záchranný sbor ČR .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   150
Policie ČR / Městská policie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158 / 156
Zdravotnická záchranná služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Linka bezpečí dětí a mládeže .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  116 111

Ředitel(ka):  PhDr. Milena Medková

Třídní učitel(ka):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Výchovný poradce:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Školní metodik prevence:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Školní psycholog:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Speciální pedagog:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konzultační hodiny: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠKOLNÍ PRÁZDNINY

Podzimní  29. října 2018   a 30. října 2018
Vánoční od 22. prosince 2018 do 2. ledna 2019
 (vyučování začne 3. ledna 2019)
Pololetní  1. února 2019
Jarní od 25. února 2019 do 3. března 2019
Velikonoční  18. dubna 2019
Hlavní od 29. června 2019 do 1. září 2019



 Jméno:  Třída:

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIČNO

„Učit se spolu a jeden od druhého“



Základní škola a Mateřská škola Lično,
okres Rychnov nad Kněžnou, příspěvková organizace

Adresa školy: Lično 43, 517 35

KONTAKTY

Telefon – ZŠ:  494 384 221, 775 887 360
Telefon – jídelna:  494 384 749
Telefon – družina:  494 384 221
E-mail: zsmslicno@seznam.cz
Internet: www.zsmslicno.estranky.cz

Ředitelka školy: Mgr. Marta Kopecká

Třídní učitelka:  Mgr Kateřina Teplá

  Mgr. Marta Kopecká

Školní metodik prevence: Mgr. Kateřina Teplá

Učitelka, zdravotník:  Lucie Remešová

Asistent pedagoga:  Kristýna Nucová

TELEFONNÍ ČÍSLA PRO TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
Integrovaný záchranný systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Hasičský záchranný sbor ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Policie ČR / Městská policie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  158 / 156
Zdravotnická záchranná služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Linka bezpečí dětí a mládeže  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116 111

ŠKOLNÍ PRÁZDNINY

Podzimní  29. října 2018   a 30. října 2018
Vánoční od 22. prosince 2018 do 2. ledna 2019
 (vyučování začne 3. ledna 2019)
Pololetní  1. února 2019
Jarní od 11. března 2019 do 17. března 2019
Velikonoční  18. dubna 2019
Hlavní od 29. června 2019 do 1. září 2019


